
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 21 grudnia 2021 r. 

Poz. 2377 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ROLNICTWA I  ROZWOJU WSI
1)

 

z dnia 20 grudnia 2021 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu zadań realizowanych przez Krajowy Ośrodek 

Wsparcia Rolnictwa związanych z wdrożeniem na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej programu dla szkół 

Na podstawie art. 38x ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o organizacji niektórych rynków rolnych (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 945, z 2019 r. poz. 2020 oraz z 2021 r. poz. 255 i 1603) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 sierpnia 2021 r. w sprawie szczegółowego zakre-

su zadań realizowanych przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa związanych z wdrożeniem na terytorium Rzeczy- 

pospolitej Polskiej programu dla szkół (Dz. U. poz. 1572) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 9 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Kopie umów, o których mowa w § 8 ust. 1, w których dokonano zmian, dostawcy, którzy uzyskali zatwier-

dzenie w odniesieniu do owoców i warzyw lub mleka, przekazują do oddziału terenowego Krajowego Ośrodka właś- 

ciwego ze względu na siedzibę każdego z tych dostawców wraz z wnioskiem o pomoc, o którym mowa w § 10.”; 

2) po § 13 dodaje się § 13a w brzmieniu: 

„§ 13a. 1. Owoce i warzywa lub mleko dostarczone do szkół podstawowych, o których mowa w § 6, które nie 

mogły zostać udostępnione dzieciom, o których mowa w § 2, w związku z zawieszeniem zajęć edukacyjnych na czas 

oznaczony na podstawie § 18 ust. 2a rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 2002 r. 

w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1604) 

lub czasowym ograniczeniem funkcjonowania jednostek systemu oświaty wprowadzonym zgodnie z przepisami wy-

danymi na podstawie art. 30b ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082), 

w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, mogą zostać: 

1) przekazane rodzicom lub opiekunom prawnym dzieci biorących udział w zajęciach realizowanych z wykorzy-

staniem metod i technik kształcenia na odległość zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 30c ustawy 

z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe lub 

2) udostępnione dzieciom, w których imieniu rodzice lub opiekunowie prawni wyrazili zgodę na udostępnianie im 

odpowiednio owoców i warzyw lub mleka, uczęszczającym do: 

a) klas VI–VIII – w przypadku szkół podstawowych oraz ogólnokształcących szkół muzycznych I stopnia, 

b) klas III–V – w przypadku ogólnokształcących szkół baletowych, 

c) oddziałów przedszkolnych – w przypadku szkół podstawowych z oddziałami przedszkolnymi. 

2. Przekazanie, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, odbywa się pod warunkiem przedłożenia przez rodziców lub opieku-

nów prawnych dzieci, o których mowa w ust. 1 pkt 1, dyrektorowi szkoły podstawowej oświadczenia zawierającego zobo-

wiązanie do odbioru owoców i warzyw lub mleka oraz udostępnienia ich dzieciom zgodnie z warunkami i wymaganiami 

określonymi odpowiednio w załączniku nr 1 do rozporządzenia albo w załączniku nr 2 do rozporządzenia. 

                                                           
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rynki rolne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządze-

nia Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Roz-

woju Wsi (Dz. U. poz. 1950). 

http://legalis/akt.do?link=AKT%5b%5dBASIC.371632163


  

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 2377 

 

 

3. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 2: 

1) sporządza się na formularzu udostępnionym na stronie internetowej administrowanej przez Krajowy Ośrodek; 

2) może być przekazywane w formie dokumentu elektronicznego za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną.”. 

§ 2. Do przekazywania kopii umów, o których mowa w § 8 ust. 1 rozporządzenia zmienianego w § 1, w których do-

konano zmian w zakresie określonym w § 8 ust. 3 pkt 5 rozporządzenia zmienianego w § 1 w okresie 14 dni poprzedzają-

cych dzień wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, stosuje się § 9 ust. 4 rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmie-

niu dotychczasowym, z tym że dostawcy, którzy uzyskali zatwierdzenie w odniesieniu do owoców i warzyw lub mleka, są 

uprawnieni do przekazania tych kopii umów do oddziału terenowego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa właściwego 

ze względu na siedzibę każdego z tych dostawców wraz z wnioskiem o pomoc, o którym mowa w § 10 rozporządzenia 

zmienianego w § 1. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: wz. R. Bartosik 


		2021-12-21T14:25:36+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2021-12-21T18:30:22+0100




